
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 399 del 22/04/2025

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Appalto integrato per i “Lavori di demolizione e ricostruzione di parte degli edifici dell'AORN di
Caserta per n.177 posti letto, presso la struttura ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta –
finanziato con fondi del PNC al PNRR - CUP: C25F21002470001, CIG 97376860B3 -  Liquidazione oneri
E-Distribuzione

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Appalto integrato per i “Lavori di demolizione e ricostruzione di parte degli edifici dell'AORN
di Caserta per n.177 posti letto, presso la struttura ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta –
finanziato con fondi del PNC al PNRR - CUP: C25F21002470001, CIG 97376860B3 -  Liquidazione
oneri E-Distribuzione

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso 
- con Delibera n. 920 del 10/10/2023 l’A.O.R.N. di Caserta ha preso atto della Determinazione n. 213

del  22/09/2023,  integrata  con Determinazione  n.  227 del  05/10/2023,  con  cui  SORESA spa  ha
proceduto all’aggiudicazione, dell’ Appalto Integrato su PFTE finalizzato ai “Lavori di demolizione
e ricostruzione di parte degli edifici dell'AORN di Caserta per n.177 posti letto, presso la struttura
ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – finanziato con fondi del PNC al PNRR”, per
l’importo  complessivo  di  €  37.060.932,80,  al  netto  del  ribasso  d’asta  del  7,17%  (  l’importo
comprende gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e gli oneri per la progettazione definitiva
ed esecutiva), in favore dell’operatore economico RTI ADIRAMEF/LFM spa;

- in data 03/11/2023, prot. n. 32028/i, è stato stipulato il contratto relativo all’appalto integrato per i
“Lavori di demolizione e ricostruzione di parte degli edifici dell'AORN di Caserta per n.177 posti
letto presso la struttura ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – finanziato con fondi del
PNC al PNRR”;

- in data 15.04.2024 si è proceduto alla consegna parziale dei lavori;

Considerato che
- a  seguito delle demolizioni,  nelle fasi  propedeutiche alla  realizzazione dei  nuovi  edifici,  sono state

riscontrate interferenze impiantistiche con sotto servizi di proprietà E-Distribuzione, e pertanto con nota
PEC del 21.02.2025, sollecitata in data 12.03.2025, è stato richiesto ad E-distribuzione, distributore
dell’energia elettrica, l’intervento di localizzazione strumentale del tracciato dei cavi interrati  di sua
competenza al fine di provvedere alle dovute precauzioni;

Rilevato che
- con nota  mail  del  28.03.2025 E-Distribuzione al  fine  di  procedere all’attività  di  individuazione del

tracciato dei cavi interrati di sua proprietà passanti all’interno dell’area del complesso ospedaliero, ha
richiesto il pagamento dell’importo pari ad € 1.556,38 oltre IVA al 22%, e pertanto pari ad € 1.898,78,
mediante bonifico con i seguenti dati

 Banca: Intesa Sanpaolo;
 IBAN: IT69K0306902117100000009743;
 Intestazione: E-Distribuzione SPA;
 Causale: “Intervento di localizzazione strumentale cavi lavori di demolizione e ricostruzione

di alcuni edifici dell’AORN di Caserta per n.177 posti letto – fondi PNC al PNRR”;
- come indicato nella suddetta nota, le attività di ricerca dei cavi interrati saranno avviate solo dopo la

comunicazione di avvenuto pagamento da parte di questa A.O.R.N.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- si è provveduto all’acquisizione del seguente CIG B658E465DB;
- in  data  10.04.2025  E-Distribuzioni  ha  trasmesso  la  fattura  n.925900002766  di  importo  pari  ad  €

1.556,38 oltre IVA al 22%;

Rilevato altresì
che la spesa complessiva pari ad € 1.898,78 IVA inclusa va imputata sul conto economico n. 502020185
destinato a “Altri servizi non sanitari da privato”;

Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

- PRENDERE ATTO della necessità e dell’urgenza di effettuare il pagamento a E-Distribuzione degli
oneri relativi all’attività di localizzazione strumentale del tracciato dei cavi interrati,  di proprietà E-
Distribuzione,  presenti  nell’area di  cantiere per la realizzazione dell’intervento finanziato con fondi
PNC al PNRR, al fine di consentire la continuazione dei lavori per la realizzazione dei nuovi edifici per
complessivi 177 posti letto – finanziato con fondi PNC al PNRR, di cui alla deliberazione n.;

- LIQUIDARE la fattura n.925900002766 del 10.04.2025 emessa dalla società E-Distribuzione SPA, di 
importo pari ad € 1.556,38 oltre IVA al 22%;

- AUTORIZZARE la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria ad effettuare il pagamento dell’importo
pari ad € 1.556,38 oltre IVA al 22%, per complessivi € 1.898,78;

- IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 1.898,78 IVA inclusa, sul conto economico n. 502020185
destinato a “Altri servizi non sanitari da privato”;

- TRASMETTERE copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  alla U.O.C.  Gestione
Economico-Finanziaria e alla U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

- PUBBLICARE integralmente la presente determinazione dirigenziale.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Appalto integrato per i “Lavori di demolizione e ricostruzione di parte degli edifici dell'AORN di Caserta per n.177 posti
letto, presso la struttura ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – finanziato con fondi del PNC al PNRR -
CUP: C25F21002470001, CIG 97376860B3 -  Liquidazione oneri E-Distribuzione

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€1.898,78

17/04/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-04-22T08:27:47+0200
	MAURO OTTAIANO




